СОВЕТ ЧЕРЕМШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

21 октября 2024 года                                                                                              № 111

О внесении изменений  в  Устав муниципального образования

«Черемшанское сельское поселение» Апастовского муниципального

района  Республики Татарстан

В целях приведения  Устава муниципального образования «Черемшанское

сельское поселение» Апастовского муниципального района  Республики Татарстан,

принятого решением Совета Черемшанского сельского поселения Апастовского

муниципального района Республики Татарстан от 03  августа 2015 года №78 в

соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и

Республики Татарстан и, руководствуясь ст.ст.84-85 Устава  муниципального

образования «Черемшанское сельское поселение» Апастовского муниципального

района  Республики Татарстан, Совет Черемшанского сельского  поселения

Апастовского муниципального района Республики Татарстан р е ш и л:

1.Внести в Устав муниципального образования «Черемшанское сельское

поселение» Апастовского муниципального района  Республики Татарстан,

принятый решением Совета Черемшанского сельского поселения Апастовского

муниципального района Республики Татарстан от 3 августа 2015 года №78

следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 5 дополнить подпунктом 39 следующего содержания:

«39) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О

личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

2) абзац второй пункта 5 статьи 18.1 изложить в следующей редакции:

«Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно

по решению Совета поселения, в состав которого входит данный сельский

населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта,

а также в случаях, установленных подпунктами 1-7 и 11 пункта 1 статьи 38

настоящего Устава.»;

3) пункт 1 статьи 38 изложить в следующей редакции:

«1. Полномочия депутата Совета Поселения прекращаются досрочно в случае:

1) смерти;

2) отставки по собственному желанию;

3) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;

5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора

суда;

6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;

7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть

избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства)

иностранного государства либо вида на жительство или иного документа,

подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного

государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина,

имеющего право на основании международного договора Российской Федерации

быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено

международным договором Российской Федерации

8) отзыва избирателями;

9) досрочного прекращения полномочий Совета Поселения;

10) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее

альтернативную гражданскую службу;

11) приобретения им статуса иностранного агента;

12) в иных случаях, установленных федеральным законодательством.»;

4)  подпункт 1 пункта 1 статьи 47 дополнить абзацем пятым следующего

содержания:

« - осуществляет учет личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в

соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном

подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах».

   2. Главе Черемшанского сельского поселения Апастовского муниципального

района Республики Татарстан в порядке, установленном Федеральным законом от

21 июля  2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации  уставов

муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную

регистрацию.

   3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после

его официального опубликования (обнародования).

Глава Черемшанского сельского поселения

Апастовского муниципального района

Республики Татарстан –

Председатель Совета

Черемшанского сельского  поселения

Апастовского муниципального района

Республики Татарстан                 А.Т.Зиннатуллин